TRIBUNAL DE CONTAS DO <0
ESTADO DE RONDONIA ‘,‘

MODULOGESTAO FISCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° BIMESTRE

RREO — ANEXO Il (LRF, Art. 53, inciso I) R$ 1,00

EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES TOTAL(ULTIMOS PREVISAO

ESPECIFICACAO ATUALIZADA
AGOSTO | SETEMBRO | OUTUBRO | NOVEMBRO | DEZEMBRO | JANEIRO | FEVEREIRO 12 MESES) 2015

Eggi'gﬁ_sms 0 1.719.009,87 | 1.381.883,62| 1.572.699,93 1.768.198,79| 2.230.529,11 | 1.476.706,21  1.317.650,62 1.331.381,57 2.241.056,10 1.368.096,76 | 1.755.274,07 | 1.559.424,16 19.721.910,81| 18.992.000,00

Receita Tributaria 38.932,63| 59.77408| 57.04820|  26.845,90 72.882,75|  78.667,55 57.859,09 62.132,37| 168.166,99 7445220  95.090,90 |  49.293,39 841.146,05 694.307,43
IPTU 0,00 0,00 0,00 0,00 5.823,20 2.729,12 2.729,63 9.831,60 3.232,11 5.823,26 3.716,05 0,00 33.884,97 107.170,78
ISS 13.820,10|  21.522,07 7.076,24 7.138,13 16.892,70|  10.901,20 10.338,06 14.624,42|  12.199,27 11.002,23 8.220,72 6.967,00 140.702,14 120.000,00
ITBI 7.658,63|  14.390,87 7.864,48 8.667,70 12211,73|  17.387,76 18.127,75 23.676,59 133.586,28 17.71842|  54.154,83|  19.971,00 335.416,04 312.987,72
IRRF 10.180,10|  10.008,88|  27.785,03 0,00 32.459,78|  38.625,62 13.894,03 0,00 9.588,61 30.384,87| 2157242  14.900,37 209.399,71 69.070,53

Tﬁgﬁaéfi;ecei‘as 727380 13.85226|  14.322,45  11.040,07 5.495,34 9.023,85 12.769,62 13.999,76 9.560,72 9.523,42 7.426,88 7.455,02 121.743,19 85.078,40

giﬁ?::u‘i’;es 23.016,58 3.821,70|  32.270,71 19.534,58 |  391.353,02|  36.356,16 3.687,56 8.792,00 4.281,16 5.868,68|  70.792,74 7.277,93 607.052,82 441.000,00

Receita Patrimonial 45.405,13| 58.824,21| 55.719,08| 69.008,76 34.562,89|  46.668,58 47.737,14 33.87327|  57.834,13 55.041,80| 53.276,75|  49.792,12 607.743,86 500.937,35

Reesln 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Agropecuaria

Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Servicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.315,02

g:r’r‘::ii"das 1.610.046,29 | 1.258.513,63| 1.426.271,94| 1.652.119,55| 1.730.693,66 1.313.984,86 1.205.198,90 1.225.311,40 2.010.114,58  1.231.759,90 | 1.535.269,22| 1.452.653,25 17.651.937,18| 17.319.156,70
Cota-Parte do FPM | 548.299,36  508.030,35  697.505,54 683.288,87  901.960,99 | 560.779,41 42366848  448277,58 511.391,71|  420.957,47| 490.127,45 653.559,53 6.847.846,74|  6.850.000,00
Cota-Parte do ICMS|  38.936,32  32.208,02|  18.162,70|  19.045,90 20.600,49 |  16.495,00 23.927,13 26.652,98  42.034,85 48.067,86| 25.609,00|  33.561,88 345.302,13 280.215,83
Cota-Parte do IPVA | 218.630,14| 183.197,37 | 226.890,31 245.840,68| 228.399,56 | 215.649,99|  197.22419| 192.710,57| 219.774,64  205.769,46| 191.274,13| 227.552,51 2.552.913,55|  2.450.000,00
Cota-Parte do ITR 48,95 327,38 70,49 48,85 22,27 262,88 3.887,55 1.233,01 27,28 39,75 31,00 0,00 5.999,41 2.000,00

Lg;’;ﬂ‘;;eé‘”as e 430.891,62 392.940,72  376.073,05 45554113  447.374,80| 426.338,14| 42110219 428.692,75 468.574,87  477.627,36| 382.993,07| 390.427,44 5.098.577,14|  4.860.000,00
Transferéncias da

e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do

FUMDER 373.239,90 141.809,79| 107.569,85 248.354,12|  132.33555  94.45944|  135.380,36|  127.744,51| 768.311,23 79.298,00| 445.234,57 | 147.551,89 2.801.298,21|  2.876.940,87
Qutras

Transferéncias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Correntes

g(‘)‘::rsﬂssceitas 1.609,24 950,00 1.390,00 690,00 1.036,79 1.029,06 3.167,93 1.272,53 659,24 974,18 844,46 407,47 14.030,90 20.283,50

DEDUCOES (Il) 227.505,37| 190.065,85| 250.831,70| 251.002,24| 709.842,18| 275.750,17| 213.360,55|  205.292,12| 269.966,36|  275.774,05 271.020,19| 287.076,00 3.427.486,78| 2.765.610,00

Contrib. para o Plano

de Previdancia do 22.210,31 3.364,66| 31.801,76]  18.991,06  390.663,54  36.349,59 2.913,95 3.009,51 4.281,16 4.370,30  69.196,37 4.997,16 592.149,37 441.000,00

Servidor
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DE RONDONIA

ASIGAP

MODULOGESTAO FISCAL

Compensagao
Financ. entre
Regimes Previdéncia

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Deducéo de Receita
para Formagéo do
FUNDEB

205.295,06

186.701,19

219.029,94

232.011,18

217.990,86

200.774,96

175.370,57

181.100,61

204.897,59

189.819,88

180.251,40

215.979,47

2.409.222,71

2.324.610,00

Receita do IRRF
Pessoal ativo
(Parecer Prévio n°
056/2002/TCE-RO)

0,00

0,00

0,00

32.459,78

38.625,62

13.894,03

0,00

9.588,61

30.384,87

21.572,42

14.900,37

161.425,70

0,00

Receita do
PACS/PSF (Parecer
Prévio n°
177/2003/TCE-RO)

0,00

0,00

0,00

68.728,00

0,00

21.182,00

21.182,00

51.199,00

51.199,00

0,00

51.199,00

264.689,00

0,00

RECEITA
CORRENTE
LIQUIDA (llfy = (I - Iy

1.491.504,50

1.191.817,77

1.321.868,23

1.517.196,55

1.520.686,93

1.200.956,04

1.104.290,07

1.126.089,45

1.971.089,74

1.092.322,71

1.484.253,88

1.272.348,16

16.294.424,03

16.226.390,00

EVA DOS SANTOS

CRC:R0O-003503/P-1

Contador

ROSANGELA REGINA DE OLIVEIRA
Controlador Interno

VARLEY GONCALVES FERREIRA

Prefeito Municipal
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